Красноярский   край

Таймырский  Долгано - Ненецкий муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» ноября 2020 года                                               № 152-П

О внесении изменений в Постановление Администрации городского
поселения Диксон от 25.10.2013 года № 69-П «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергоэффективности»

В соответствии с Постановлением Администрации городского поселения
Диксон от 28.08.2013г. №47-П «Об утверждении порядка разработки, утверждения
и реализации муниципальных программ на территории городского поселения
Диксон», Администрация городского поселения Диксон

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности»,
утвержденную Постановлением Администрации городского поселения Диксон от
25.10.2013 года № 69-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергоэффективности»  (в редакции от 21.04.2014 № 29-П, от 28.10.2014 г. № 73-
П, от 11.11.2014 г. № 78-П, от 01.12.2014 г. № 83-П, от 26.12.2014 г. № 98-П, от
04.09.2005 № 79-П, от 05.11.2015 №96-П, от 12.11.2015 № 99-П, от 14.06.2016 №
65-П, от 28.09.2016 № 97-П, от 09.11.2016 № 125-П, от 26.12.2016 № 173-П, от
18.04.2017 № 91-П, от 09.11.2017 № 197-П, от 03.05.2018 № 68-П, 10.07.2018 №
100-П, 13.11.2018 № 170-П, от 03.07.2019 № 70-П, от 15.11.2019 №145-П, от
28.02.2020 №16-П), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергоэффективности»:

1.1.1. строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«
Целевые индикаторы и
показатели муниципальной
программы

1. Получение экспертного заключения о состоянии
конструктивных элементов и защитного экрана тела
Плотины на ручье Портовый до 100%;
2. Уменьшение доли протяженности аварийных
участков сетей ТВС, электроснабжения и
водоотведения к 2023 году до 0,02 %;
3.Разработка и утверждение схемы водоснабжения

и водоотведения до 100%;
4.Замена светильников мест общего пользования
(подъездов) в муниципальном жилищном фонде до
100%.
5. Формирование фонда капитального ремонта
жилых домов,  текущий ремонт незаселенного
(свободного) муниципального  жилищного фонда, с
целью переселения граждан проживающих в
жилищном фонде признанного  аварийным до
100%.
6. Оснащение приборами учета энергоресурсов до
100%.
7. Разработка и утверждение Программы
комплексного развития системы коммунальной
инфраструктуры городского поселения Диксон до
100%.
8. Возмещение недополученных доходов
теплоснабжающей, электроснабжающей и
водоснабжающей организациям, возникших в
результате установления для населения
нормативов потребления ниже значений, учтенных
при формировании цен (тарифов) на данные
коммунальные услуги.

»;
1.1.2. строку «Срок реализации муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:
«

Срок реализации МП  2014–2023 годы

»;
1.1.3 строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы по годам ее реализации (руб.)» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы (руб.)

Общий объем финансирования за счет средств местного
бюджета составит 102 098 945,18 рублей, в т.ч. (по годам):
2014 год –     8 261 244,27 рублей;
2015 год –     9 649 862,00 рублей;
2016 год –   22 440 412,61 рублей;
2017 год –   12 371 535,34 рублей;
2018 год –     8 934 246,53 рублей;
2019 год –   18 046 411,63 рублей;
2020 год –     3 412 164,34 рублей;
2021 год –   18 136 839,62 рублей;
2022 год –        423 114,42 рублей;
2023 год –        423 114,42 рублей.

»;
1.2.  абзац 1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей

редакции:
«Источником финансирования МП являются средства бюджета городского

поселения Диксон. Общий объем средств на реализацию мероприятий составляет
102 098 945,18 руб., в том числе по годам:

2014 год –     8 261 244,27 рублей;
2015 год –     9 649 862,00 рубля;
2016 год –   22 440 412,61 рублей;
2017 год –   12 371 535,34 рубля;
2018 год –     8 934 246,53 рублей;
2019 год –   18 046 411,63 рублей;
2020 год –     3 412 164,34 рублей;
2021 год –   18 136 839,62 рублей;
2022 год –        423 114,42 рублей;
2023 год –        423 114,42 рублей».
1.3. Приложения 1, 2 к Муниципальной программе изложить в редакции,

согласно приложениям 1, 2 к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию в информационном печатном издании «Диксонский
вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского поселения Диксон                                                  Н.В. Бурак

в т.ч. в т.ч. в т.ч. в т.ч.

БДО БДО БДО БДО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Программа "Развитие и
модернизация жилищно-
коммунального
хозяйства и повышения
энергоэфективности"

102 098 945,18 79 703 712,38 3 412 164,34 3 412 164,34 0,00 0,00 3 412 164,34 18 136 839,62 18 136 839,62 0,00 0,00 18 136 839,62 423 114,42 423 114,42 0,00 0,00 423 114,42 423 114,42 423 114,42 0,00 0,00 423 114,42

1. Мероприятие 1:
Ремонт объектов
муниципальной
собственности

03000 03080
03000 75710
03000 S5710

Группа ЖКХ
Администраци
и гп Диксон

43 110 394,90 27 239 009,50 2 485 594,80 2 485 594,80 2 485 594,80 13 385 790,60 13 385 790,60 13 385 790,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Мероприятие 2:
Разработка и
утверждение схемы
водоснабжения и
водоотведения

03000 03080 Группа ЖКХ
Администраци
и гп Диксон

94 525,00 94 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Мероприятие 3:
Замена светильников
освещения мест общего
пользования (подъездов)
в муниципальном
жилищном фонде

03000 03080 Группа ЖКХ
Администраци
и гп Диксон

784 300,00 784 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Мероприятие 4:
Формирование фонда
капитального ремонта,
текущий ремонт
многоквартирных жилых
домов муниципального
жилищного фонда

03003 03080 Группа ЖКХ
Администраци
и гп Диксон

29 246 962,11 22 723 114,71 926 569,54 926 569,54 926 569,54 4 751 049,02 4 751 049,02 4 751 049,02 423 114,42 423 114,42 423 114,42 423 114,42 423 114,42 423 114,42

5. Мероприятие 5:
Оснащение объектов
муниципальной
собственности приборами
коммерческого учета
энергоресурсов

03000 03080 Группа ЖКХ
Администраци
и гп Диксон

11 915 263,17 11 915 263,17 0,00 0,00 0,00

6. Мероприятие 6:
Разработка и
утверждение Программы
комплексного развития
систем коммунальной
инфраструктуры
городского поселения
Диксон

03000 03080 Группа ЖКХ
Администраци
и гп Диксон

123 000,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Мероприятие 7:
Возмещение
недополученных доходов
ресурсоснабжающей
организации, возникших в
результате установления
для населения
нормативов потребления
по отоплению и
холодному
водоснабжению ниже
значений, учтенных при
формировании цен
(тарифов) на
коммунальные услуги

030007 4640 Группа ЖКХ
Администраци
и гп Диксон

16 824 500,00 16 824 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по МП: 102 098 945,18 79 703 712,38 3 412 164,34 3 412 164,34 0,00 0,00 3 412 164,34 18 136 839,62 18 136 839,62 0,00 0,00 18 136 839,62 423 114,42 423 114,42 0,00 0,00 423 114,42 423 114,42 423 114,42 0,00 0,00 423 114,42

Примечания: МБ - средства местного бюджета; ПУ - платные услуги; КБ - средства краевого бюджета; БДО - бюджет действующих обязательств.

МБ ПУ КБ Итого
финансированиевсего

Итого
финансирован

ие
всего

 N
п/п

Подпрограммы и основные
мероприятия МП

КЦСР Соисполнитель
(участник)

Общий  объем
финансирования,

руб.

2020 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ Итого

финансировани
е

всего

2021 год

Объем финансирования, руб.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МП

Приложение 1 к Постановлению Администрации городского
поселения Диксон от 10.11.2020 г. № 152-П

2014-2019
годы
Объем

финансирования,
руб.

2022 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ Итого

финансирован
ие

всего

2023 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ

2014 -2018 2019 2020 2021 2022 2023
год год год год год год

1. Получение экспертного
заключения о состоянии
конструктивных элементов и
защитного экрана тела Плотины
на ручье Портовый

% от 0 до 100 100 100 100 100 100 0,1 положитель
ная

Iпл/Iвып.=Iv, где Iпл –количество
запланированных эксп.заключений;
Iвып - количество полученных
экс.заключений; Iv – индикатор
выполнения

Мероприятие 1

2. Уменьшение доли протяженности
участков аварийных сетей
ТВСиВО

% от 0,22 до
0,05

0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,2 отрицательн
ая

(Lав.-Lрем.) /Lобщ.=Iv, где
Lав.- протяженность аварийных участков
сети; Lрем. – протяженность
отремонтированных участков сети; Lобщ.
– общая протяженностьсети; Iv –
индикатор выполнения.

Мероприятие 2

3. Разработка и утверждение схемы
водоснабжения и водоотведения

% 100 100 100 100 100 100 0,1 положитель
ная

Не требуется

Мероприятие 3

4. Замена светильников мест общего
пользования (подъездов) в
муниципальном жилищном фонде

% от 31 до 100 100 100 100 100 100 0,1 положитель
ная Куст./К общ.=Iv, где Куст.-количество

замененных светильников;
К общ.- количество необходимых к замене
светильников; Iv – индикатор выполнения.

Мероприятие 4

5. Оснащение объектов
муниципальной собственности
приборами коммерческого учета
энергоресурсов

% от 50 до 100 100 100 100 100 100 0,2 положитель
ная Куст х 100./К общ.=Iv, где Куст.-

количество установленных ПУ;
К общ.- количество необходимых к
установке ПУ; Iv – индикатор выполнения.

Мероприятие 5

6. Разработка и утверждение
Программы комплексного развития
систем коммунальной
инфраструктуры городского
поселения Диксон

% от 0 до 100 100 100 100 100 100 0,2 положитель
ная

Не требуется

Мероприятие 6

7. Возмещение недополученных
доходов ресурсоснабжающей
организации, возникших в
результате установления для
населения нормативов
потребления по отоплению и
холодному водоснабжению ниже
значений, учтенных при
формировании цен (тарифов) на
коммунальные услуги

% от 0 до 100 100 100 100 100 100 0,1 положитель
ная

Не требуется

Мероприятие 7

Уд. вес
индикатор

а МП
(подпрогра

мме)

Динамика
индикатора

Формула расчета индикатора  Мероприятия,
влияющие на

значение
индикатора
(номер п.п.)

Приложение 2 к Постановлению Администрации
городского поселения Диксон от 10.11.2020 №152-П

    План
Наименование МП

«Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности»

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МП

N  п/п Цели, индикаторы результатовности
МП

Ед.
изм.

Значения  индикаторов результативности по
периодам реализации МП

	1. №152-П от 10.11.2020 МП Развитие ЖКХ
	Таймырский  Долгано - Ненецкий муниципальный район
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2. Прил. 1 к Пост. №152-П от 10.11.2020г.
	2021- 2023гг

	3. Прил. 2 к Пост. №152-П от 10.11.2020г.
	Прил. 2 №152-П